
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

IL COMMISSARIO

Avv. Diego Poggio

(nominato con D.G.R.n.20 - 777 del 20 Dicembre 2019)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO DA NOMINARE PER 
L'ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA DISTRETTO BIELLA.

L'anno 2021, il giorno 29 del mese di Aprile, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 216 del 29/04/2021



Pag. 1 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL CANDIDATO DA NOMINARE PER 
L'ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA DISTRETTO BIELLA.

IL COMMISSARIO
Su proposta n. 226 della SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:

- con deliberazione n.350 del 24.8.2020 è stato indetto  Avviso Pubblico per l’attribuzione 
dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Distretto Biella di questa A.S.L. BI;

- dal verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice, nominata con determinazione 
dirigenziale n. 1192 del 16.11.2020 e successive integrazioni n. 37 del 13.1.2021, n. 287 
dell’8.3.2021, n. 344 del 23.3.2021 e n. 353 del 30.3.2021 il giorno 28.4.2021, si rileva che:

a) con determinazione dirigenziale n. 1211 del 19.11.2020  sono stati ammessi all’avviso i 
sottoelencati candidati:

Dott.ssa Barbara BRAGANTE 

Dott. Luca CAFFARRA

b) è risultata presente ed ammessa a sostenere il previsto colloquio la Dott.ssa Barbara 
BRAGANTE;

c) è risultato assente all’appello il Dott. Luca CAFFARRA, il quale è stato dichiarato 
rinunciatario dalla Commissione Esaminatrice;

-   al termine del colloquio, previa valutazione del curriculum della candidata presente, la 
Commissione ha preso atto che la stessa ha superato con esito positivo lo stesso, e pertanto 
l’ha dichiarata idonea, sulla base del seguente punteggio complessivo: 

Candidato Punti complessivi

Dott.ssa Barbara BRAGANTE 94

CONSIDERATO il profilo professionale previsto dal bando e, come si puo’ desumere dal 
verbale della Commissione, la Dott.ssa Barbara BRAGANTE ha conseguito il suddetto 
punteggio sulla scorta delle seguenti motivazioni:

CURRICULUM
Esperienze di carattere professionale e formativo
Buona esperienza maturata sia in ambito ospedaliero che territoriale

Deliberazione n. 216 del 29/04/2021



Pag. 2 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

Titoli professionali posseduti (titoli scientifici, accademici e pubblicazioni con particolare 
riferimento alle competenze organizzative e professionali)
Discreto livello di pubblicazioni scientifiche e buona attività formativa su argomenti inerenti il 
concorso

Volume dell’attività svolta
Attività adeguata

Aderenza al profilo professionale ricercato
Buona aderenza al profilo

COLLOQUIO
Approfondita esposizione sugli aspetti dell’attività svolta con padronanza degli strumenti tecnici 
specifici e di gestone. Ottima conoscenza del contesto operativo in particolare sulle relazioni 
professionali e nelle interazioni tra i servizi interni ed i soggetti esterni

VISTA la D.G.R. n. 14-6180 del 27.9.2013 relativa al “Disciplinare per il conferimento 
dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa in considerazione delle improcrastinabili 
necessità ed esigenze organizzative espresse dalla Struttura di rilevanza strategica aziendale;

VISTE:

- la D.G.R. 5-981 del 7.2.2020 la quale prevede il preventivo nulla osta Regionale per il 
conferimento di incarichi dirigenziali di Direzione di Struttura Complessa da parte delle Aziende 
del S.S.R.;

-  la nota regionale, prot. 17464 del 27.5.2020, con la quale è stato rilasciato a questa Azienda 
nulla osta al conferimento dell’incarico dirigenziale di Direzione di Struttura Complessa in 
oggetto;  

- la deliberazione n. 208 del 22.5.2019 avente per oggetto “Piano triennale fabbisogno 
personale 2019-2021 dell’A.S.L. BI;

- le D.G.R. n. 40-7703 del 12.10.2018, n. 27-8855 del 29.4.2019;

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta e di individuare il candidato da 
nominare;

ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;

Deliberazione n. 216 del 29/04/2021



Pag. 3 di 3

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr.ssa Carla BECCHI e del 
Direttore Sanitario, Dr. Francesco D’ALOIA, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
1) di prendere atto del verbale allegato alla presente deliberazione, di cui costituisce parte 

integrante, redatto in data 28.4.2021 dalla Commissione Esaminatrice, nominata per la 
selezione relativa all’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa 
Distretto Biella di questa Azienda;

2) di individuare nella Dott.ssa Barbara BRAGANTE la candidata da nominare quale Direttore 
della S.C. Distretto Biella; 

3) di dare atto che la copertura del posto in oggetto rientra nel Piano Triennale Fabbisogno 
Personale 2019-2021 dell’A.S.L.BI; 

4) di dare atto, inoltre, che le spese previste dal presente provvedimento, trovano copertura 
nei Conti dei Costi del Personale, nel rispetto del tetto di spesa in materia di risorse umane 
previsto dalle D.G.R. n. 40-7703 del 12.10.2018 e n. 27-8855 del 29.4.2019;

5) di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

ST/RC

Deliberazione n. 216 del 29/04/2021



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

Per approvazione

IL COMMISSARIO

Avv. Diego Poggio

Deliberazione n. 216 del 29/04/2021



 

 

 

 

 

 

Il Direttore S.C. Personale 

Dr.ssa Simona TRINCHERO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMESSA PUBBLICAZIONE DELL’ALLEGATO. 

 

 

PER LA CONSULTAZIONE DEL VERBALE RIVOLGERSI PRESSO 

 

 

LA S.C. PERSONALE 


